quarta-feira, 16 de SeteMBrO de 20098
Diário OficialExecutivo  5

comPlementação de diÁriaS
número de Publicação: 28156

                     Portaria nº. 427/2009/nGPr
belÉm, 11 de Setembro de 2009.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005;
RESOLVE:
COMPLEMENTAR em 2 (duas) diárias para o colaborador
eventual NIÉRCIO RAMOS BASTOS, no que diz respeito a
correção do período de 24/08 a 27/08/2009 para 23/08 a
28/08/2009, referente a portaria nº 400/2009-NGPR de 19 de
Agosto de 2009, para custear despesas com a viagem a Belém,
objetivando participação no encontro entre os Agentes de
Desenvolvimento Local na sede deste NGPR.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

PortariaS de deSiGnação
número de Publicação: 28162

                     Portaria nº. 432/2009-nGPr
elÉm, 14 de Setembro de 2009.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora WALDELISE DOS SANTOS SOUZA,
matrícula nº. 51855741-04, ocupante do cargo de Apoio
Técnico, para desempenhar as funções de Agente Público de
Controle – APC, a contar de 03 de Março do corrente ano, até
ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural
                     Portaria nº. 433/2009-nGPr

belÉm, 14 de Setembro de 2009
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de
2005;
RESOLVE:
I – REVOGAR a portaria n° 208/2009/NGPR de 30.04.2009,
publicada no DOE n° 31.411 de 05.05.2009.
II – DESIGNAR a servidora CELENE MARIA DE OLIVEIRA
BRITO, matrícula nº. 339865-13, ocupante do cargo de Gerente
Financeiro, a responder pela Gerência Executiva na ausência de
seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural
SUPRIMENTO DE FUNDOS

número de Publicação: 28154
Portaria n° 426/2009 – nGPr

belÉm, 11 de Setembro de 2009
Nome: ROSALVO ARAÚJO DAS NEVES
Matrícula: 54188244-01, portador, CPF Nº 454.268.624-68.
Cargo: Motorista
Valor do Suprimento: R$ 2.50000 (dois mil e quinhentos reais)
339030 – R$ 400,00 (quatrocentos reais) – Material de
Consumo
339036 – R$ 600,00 (seiscentos reais) – Pessoa Física
339039 – R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) – Pessoa
Jurídica
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

                     Portaria nº. 428/2009/nGPr
belÉm, 11 de Setembro de 2009.

Nome: PAULO SANTANA RÊGO GOMES
Matrícula: 55590333-02, CPF Nº 297.900.772-20
Cargo: Assessor Superior I
Valor do Suprimento: R$ 800,00 (oitocentos reais)

339030 – R$ 400,00 (quatrocentos reais) – Material de
Consumo.
339039 – R$ 400,00 (quatrocentos reais) – Pessoa Jurídica.
Para aplicação: 60 (sessenta) dias a contar da data do
recebimento.
Para prestação de contas: 15 (quinze) dias após a aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

Portaria de diÁriaS
número de Publicação: 28262

Portaria n°342/2009-Seir de 15/09/2009
SERVIDOR: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS, Matrícula
n°80845011/3
CARGO: Secretario de Estado
DIÁRIAS: 1/2(meia)
PERÍODO: 15/09/2009
DESTINO: Juruti/PA
OBJETIVO: Cumprir agenda de governo na inauguração da mina
de bauxita de Alcoa.

Portaria
número de Publicação: 28207

Portaria n° 491de 10 de Setembro de 2009
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA,
No uso de suas atribuições legais, torna pública a licença
de Instalação concedida a Sede Regional do município de
Santarém:
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santarém
– SEMMA, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Constituição Federal nos artigos 23,30 e 225, e o código
Ambiental do município de Santarém lei nº 17.894 de
15/12/2004, concede  licença de Instalação a:
Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura do Pará – SEPAQ
CNPJ: 08.978.238./0001-06
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, 827 – Batista Campos
Município: Belém - Pa
Atividade: Ampliação e reforma da Estação de Piscicultura
de Santa Rosa – Serviços de Construção Civil: Recuperação
dos prédios da Sede administrativa, laboratório de pirarucu e
laboratório de produção de alevinos; construção de guarita e
torre para caixa d’água; escravidão de 15 (quinze) viveiros de
terra – sendo 12 (doze) medindo 20x58m e os demais 13x25,
13x45m e 28x60.
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aquicultura

PortariaS
número de Publicação: 28276

Portaria nº 500 de 15 de Setembro de 2009.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E, CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 338526/2009 DE
11/09/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, Suprimento
de Fundos ao Servidor abaixo relacionado, que utilizará
com o objetivo de custear despesas de passagem fluviais e
combustíveis na viagem ao município de Cametá.

Servidor Matricula Cargo Período de
utilização Valor R$ Elemento de

Despesa

Edno Nunes
Rocha 57176546/3 Diretor 17.09 A 18.09 150,00

339033 no
valor de R$

150,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aquicultura

diÁria
número de Publicação: 28278

Portaria nº 498 de 15 de Setembro de 2009.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E, CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 337892/2009 DE
11/09/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 6½ (meia)
diária ao servidor abaixo relacionado, que se deslocará
para Curralinho, com o objetivo de participar de reuniões
comunitárias para o debate sobre a metodologia dos acordos
de Pesca e promover o treinamento de agentes multiplicadores
para a coleta de dados do diagnóstico pesqueiro.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Lahire Dillon F.
Figueiredo Filho 023752-014 Assessor Técnico 21.09 a 27.09.09 6 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura

diÁriaS

número de Publicação: 28280

Portaria nº 499 de 15 de Setembro de 2009.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E

AQUICULTURA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 336506/2009 E 336496/2009

DE 10/09/2009,

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, 1 e ½ (meia)

diária aos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão

para Cametá, com o objetivo de participar do Seminário de

Desenvolvimento Rural e Sustentável da Região do Tocantins.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Edno Nunes
Rocha 57176546/3 Diretor 17 a 18.09.09 1 e ½ (meia)

Antonio Carlos da
Cruz Villas 57205632/1 Motorista 17 a 18.09.09 1 ½ (meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aquicultura

SuPrimento de FundoS

número de Publicação: 28102

Portaria de SuPrimento de Fundo nº 496/2009

Nome: Alex Fabiane Teixeira de Souza

Cargo: Gerente de Serviços /SEPAq

Matricula: 57190992/1

Objetivo: Custear despesa da viagem aos municípios de Tucuruí,

Marabá, Altamira e Conceição do Araguaia.

Elemento de Despesa: 3390-33 no valor de R$250,00 e 339036

no valor de R$ 150,00

Período de Utilização: 15 a 23/09/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

errata

número de Publicação: 28203
errata do eXtrato de termo aditiVo ao contrato
Nº DO TERMO ADITIVO: 002/2009
Nº CONTRATO: 013/2008
ONDE SE-LÊ: DATA DA ASSINATURA: 11/09/2009
LEIA - SE: DATA DA ASSINATURA: 15/09/2009

ONDE SE-LÊ: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: até 15/09/2010

LEIA-SE: VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: a contar de 16/09/2009

até 15/09/2010